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شهروند|  قیمت بلیت هواپیما کنترل شد و البته برخى 
ایرلاین ها مانند هما دیگر بلیت هایشان را به سایت هاى 
گرانفروش نمى دهند. حالا براساس دستور سازمان هواپیمایى 
کشورى ایرلاین ها مى توانند بلیت هایشان را حداکثر حدود 
600 هزار تومان بفروشند. برهمین اساس، قیمت بلیت 
پروازهاى نیمه دوم شهریور حداکثر تا 540 هزار تومان 

فروخته مى شود. 
این موضوع درحالى رخ مى دهد که قیمت بلیت هواپیما 
در روزهاى آخر مرداد در فضاى مجازى حاشیه ساز شد و 
ایرلاین ها به بهانه افزایش قیمت دلار، نرخ پروازهایشان را تا 
یک میلیون تومان افزایش دادند. این موضوع البته با واکنش 
رئیس جمهورى همراه بود و ایرلاین ها را ناچار به عقب نشینى 

کرد.
نقشه ایرلاین ها ناکام ماند

در روزهاى نابسامانى ارز و بالارفتن قیمت هر روزه آن، بلیت 
هواپیما هم اسیر افزایش قیمت بیشتر از  100درصدى شد. 

همین موضوع موجب شد که سالن هاى فرودگاه ها خالى 
از مسافر شود و هر روز عکس هاى زیادى از فرودگاه ها و 

هواپیماهاى خالى در فضاى مجازى منتشر مى شد. 
البته در این میان بسیارى به ایرلاین ها تذکر دادند که 
افزایش 70 تا 100 درصدى بلیت هواپیماها منجر به کاهش 
تقاضا مى شود. با این حال ایرلاین ها معتقد بودند که حدود 
60 درصد هزینه هایشان به دلار است و نمى توانند قیمت را 

پایین تر بیاورند. 
آرمان بیات، کارشناس صنعت هوایى در این باره به «شهروند» 
گفت: ایرلاین ها درباره هزینه هاى دلارى شان اغراق مى کنند و 
به نظر مى رسد آنها مى خواستند براى تسویه زیان هایشان از 

فرصت بازار نابسامان ارز نهایت استفاده را ببرند. 
گرچه این نقشه ایرلاین ها با سالن هاى خالى از مسافر به 
جایى نرسید اما واکنش هاى مردم به بلیت هاى گران موجب 
شد که حسن روحانى، رئیس جمهورى شخصا در این باره 
تذکر دهد و البته سازمان هواپیمایى کشورى براى بلیت 

پروازها سقف قیمت تعیین و اعلام کرد ایرلاین ها حق ندارند تا 
پایان مهرماه قیمت ها را از این بالاتر ببرند و سازمان هواپیمایى 
کشورى هم درخواست کرد که ایرلاین ها قیمت هاى خود را 
در سایت هایشان درج کنند تا مردم براساس بودجه و قدرت 
خریدشان بلیت بخرند و از قیمت هاى معقول آگاهى داشته 

باشند.
افزایش قانونى نرخ بلیت هواپیما چقدر است؟

قیمت بلیت پروازها به کنترل درآمده است. نرخ پرواز 
تهران- مشهد که معمولا گران ترین قیمت را دارد، درحال 
حاضر و براى هفته جارى حدودا بین 230 تا 540 هزار تومان 
قیمت خورده است. این درحالى است که حداقل قیمت بلیت 
تهران- مشهد در شهریور  سال گذشته حدود 150 هزار تومان 
بود. به این ترتیب مى توان گفت که قیمت بلیت پروازها با 
نرخى که سازمان هواپیمایى کشورى قانونى مى داند، حدود 

60 تا 65 درصد افزایش داشته است. 
معمولا قیمت نجومى بلیت هاى پرواز در روزهاى پیک 
سفر رخ مى دهد و حالا نزدیک ترین پیک سفر در شهریورماه، 
روزهاى تاسوعا و عاشورا است. براین اساس، نرخ بلیت تهران- 
مشهد در روز نزدیک به تعطیلات تاسوعا و عاشورا یعنى 26 

شهریور زیر 600 هزار تومان است. 
 ایران ایر بلیت هایش را مستقیم مى فروشد

فروش بلیت هواپیما با نرخى بالاتر از نرخ اعلام شده روى 
سایت شرکت هاى هواپیمایى تخلف است و حالا ایرلاین ها به 
این مسأله نظارت مى کنند تا شرکت هاى چارتر کننده بلیت 

هواپیما تخلف نکنند. 
بعد از بحبوحه گرانى بلیت هاى هواپیمایى و دستورى که 
براى بازگشت این بلیت ها به قیمت هاى قبلى داده شد، دفتر 
نظارت بر عملکرد شرکت هاى هواپیمایى به ایرلاین ها توصیه 
کرد نسبت به نحوه توزیع بلیت هواپیماهاى خود نظارت داشته 
باشند تا اگر کسى خارج از نرخ اعلام شده توسط شرکت اقدام 

به فروش بلیت هواپیما کرد، با متخلفان برخورد شود.  
این تذکر چندان جدى گرفته نشد به همین دلیل مجوز 
لغو 8 دفتر هواپیمایى باطل و مجوز 20 دفتر هم تعلیق شد. 
این برخوردهاى جدى و تند باعث شد که ایرلاین ها هم 
تصمیم جدیدى بگیرند و دسترسى سایت هاى گرانفروش را 

به بلیت هاى خود لغو کنند. یکى از ایرلاین هایى که به  طور 
جدى به دنبال برخورد با متخلفان و مبارزه با گرانفروشى 
بلیت هاى خود است، ایران ایر است. بعد از تعدیل قیمت هاى 
بلیت هاى هواپیمایى، این ایرلاین اعلام کرد که دسترسى 
سایت هاى آنلاین متخلف و گرانفروش به بلیت هاى ایران ایر 

قطع مى شود.
مدیر روابط عمومى ایران ایر با انتقاد از این سایت هاى 
متخلف تأکید کرده که آنها اقدام به گرانفروشى بلیت کرده 
و باعث بروز نارضایتى در بین مردم مى شدند به همین دلیل 
فروش بلیت پرواز هاى داخلى هما با قیمت هاى توافق شده و به 
صورت مستقیم توسط ایران ایر انجام مى شود. براساس اعلام 
این شرکت، طبق توافق صورت گرفته بین ایران ایر با سازمان 
هواپیمایى کشورى، دسترسى تمام سایت هاى متخلف به 
سامانه فروش بلیت ایران  ایر قطع شده است تا آنها که در چند 

 

روز
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کاهش واردات برنجع

 در 5 ماه ابتدایى سال جارى، 838 هزار و 927 تن برنج به کشور وارد شده که حکایت از کاهش 19.61 درصدى 
واردات این محصول نسبت به مدت مشابه سال گذشته دارد. واردات این محصول به ایران 6.01 درصد از وزن کل 

و 4.57 درصد از ارزش کل واردات به ایران در این مدت را شامل مى شود. این در حالى است که در مدت مشابه سال 
گذشته یک میلیون و 43 هزار تن برنج وارد شده بود که 7.04 درصد از کل واردات ایران در آن مدت را به خود اختصاص 

داده بود. به این ترتیب آمار نشان مى دهد که واردات برنج نیمه سفید شده یا کامل سفید شده در پنج ماهه نخست سال جارى 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ وزنى 19.61 درصد و از لحاظ ارزش 12.89 درصد کاهش یافته است.

سهم بيمه زندگی از بازار بيمه

 غلامرضا سلیمانى، رئیس کل بیمه مرکزى با اشاره به وضعیت نامطلوب بیمه هاى زندگى در ایران از سهم 14.4 درصدى 
بیمه زندگى در کل بازار بیمه اى ایران خبر داد. او به ایسنا گفت: میزان ضریب نفوذ بیمه زندگى نسبت به ضریب نفوذ بیمه در 

ایران نسبت پایینى است که باید آن را ارتقا دهیم. رئیس کل بیمه مرکزى افزود: براى مثال در کشور هند، ضریب نفوذ بیمه 
3.69 و ضریب نفوذ بیمه زندگى 2.76 است. همچنین ضریب نفوذ بیمه در ایتالیا، 8.34 و ضریب نفوذ بیمه زندگى در این کشور 

6.2 است. به گفته سلیمانى، ضریب نفوذ بیمه در انگلستان 9.58 و ضریب نفوذ بیمه زندگى در این کشور 7.22 است و این در حالى 
است که ضریب نفوذ بیمه در ایران 2.23 بوده و ضریب نفوذ بیمه زندگى در کشورمان تنها 0.31 درصد است.

نوسازی در بافت فرسوده

هوشنگ عشایرى، معاون وزیر راه و شهرسازى از اجراى 911 پروژه نوسازى در محله هاى فرسوده خبر داد و گفت: سال 
گذشته 911 پروژه در بخش هاى بهسازى و آسفالت معابر با متراژ 106 هزار متر مربع و بهسازى مسیل و حاشیه رودخانه، پل 
عابر پیاده، بهسازى و اصلاح شبکه آب و فاضلاب و اصلاح شبکه روشنایى با متراژ 2,412 کیلومتر - شبکه و مبلغ 237 میلیارد 

ریال با هدف ارتقاى زیرساخت هاى محلات هدف بازآفرینى شهرى اجرا شد. او همچنین توضیح داد: در سال گذشته، 42 پروژه 
با وسعتى بیش از 658 هکتار در حوزه ارتقاى فضاهاى شهرى، محله اى و توسعه قلمرو محلات هدف شهرى انجام شد. عشایرى 

گفت: از مجموع 66 هزار هکتار جامعه هدف، 33 هزار هکتار مورد مطالعه قرار گرفت و برنامه بازآفرینى براى آن تهیه شد. 
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گزارش میدانى «شهروند» نشان مى دهد
قیمت بلیت هواپیما به کنترل درآمده است

کرنش ایرلاین ها 
به دستور 

رئیس جمهورى
 افزایش قانونى قیمت بلیت هواپیما چقدر است و با گرانفروش ها چه کنیم؟

8
 خروج سکه و طلا بیشتر از 150 گرم از ایران ممنوع است. عبدالرضا گودرزى، مدیر مسافرى گمرك دخل و خرج

فرودگاه امام خمینى با اعلام این مطلب به صداوسیما گفت: اگر زیورآلات مسافران خروجى وزن بیش 
از مقدار مذکور را داشته باشد، موضوع ازجانب عوامل کنترل در گیت هاى خروجى به گمرك گزارش 

مى شود.
به گفته او، خروج حتى یک سکه در حال حاضر ممنوع بوده و مواردى از ممانعت از ورود و خروج سکه 

متعلق به اشخاص نیز گزارش شده است.

مسافران خارج 
حداکثر150 گرم
طلا ببرند

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

هر کسى که در خانه شما 
حضور دارد باید بداند هنگام 
وقوع زلزله چه اقدامى انجام 
دهد حتى اگر شما موقع 

نباشید. وقوع حادثه آنجا 

به گزارش روابط عمومى بانک پارسیان، این سامانه و 
دستگاه جانبى آن(VTM) با هدف امکان ارایه خدمات از 
راه دور به مشتریان، افزایش دامنه خدمات شبانه روزى بانک، 
گسترش شعب الکترونیکى و ارتقاى رضایت مندى مشتریان، 
راه اندازى شده است. بانک پارسیان با راه اندازى این سامانه 
عملا بهره بردارى آنلاین از کارت هوشمند ملى را اجرایى 
کرده است. درخشان نیا، رئیس سازمان ثبت احوال کشور 
در این مراسم با بیان اینکه بانک پارسیان یکى از بانک هاى 
پیشرو در نظام بانکى است، گفت : بانک پارسیان براى اولین 
بار در کشور از سامانه و تجهیزات با امکان احراز هویت آنلاین 
از طریق کارت هوشمند ملى رونمایى و عملاً بهره بردارى 
از این کارت ها را اجرایى کرده است.  معاون وزیر کشور، 
خاطرنشان کرد : احراز هویت  و بهره بردارى از طریق سامانه 
و تجهیزات (VTM) بانک پارسیان، در 3 مرحله است؛ که 
با قراردادن کارت ملى در (VTM) آغاز، سپس با انطباق با 
اثرانگشت و در پایان با وارد کردن رمز کارت مى توان امور 
بانکى مورد نیاز را در شبانه روز از طریق آن انجام داد که گام 
بلندى در توسعه خدمت رسانى به مردم و کاهش هزینه ها 
خواهد شد.  شایان ذکر است؛ از جمله تجهیزات سخت افزارى 
این سامانه، دستگاهVTM  است که  نسل جدید و پیشرفته  
دستگاه هاى خودپرداز مى باشدکه علاوه بر  ارائه تمام  خدمات 
خودپرداز  به مشتریان، از  قابلیت انجام بخش عمده اى از 
خدمات بانکى شعب و باجه هاى فیزیکى مانند افتتاح انواع 
حساب هاى بانکى، درخواست صدور و دریافت سپرده و صدور 
دسته چک به صورت الکترونیکى برخوردار است. در این 
سیستم، مشترى با قرار گرفتن در مقابل دستگاه، مى تواند با 
متصدى بانکى، به صورت صوتى و تصویرى (ویدیوکنفرانس) 
ارتباط برقرار کرده، از او مشاوره و راهنمایى گرفته و تمام 

عملیات بانکى خود را با دستگاه مذکور به انجام برساند.
در سامانه الکترونیک بانک پارسیان مشترى مى تواند 
علاوه بر انجام اقداماتى همچون درخواست رمز اینترنت 
بانک و تلفن بانک، انتقال وجه داخلى (از سپرده)، انتقال وجه 
بین بانکى (ساتنا و پایا)، اینترنت بانک، صدور کارت نقدى، 
از امکان درخواست هاى صدور و خرید کارت هدیه با مبلغ و 
طرح هاى دلخواه، صورت حساب سپرده، گواهى تمکن مالى و 

واگذارى چک بهره مند شود.

نخستین سامانه بانکى با امکان احراز 
هویت برخط از سازمان ثبت احوال 
توسط بانک پارسیان راه اندازى شد

ویژه

هواپيمايی ماهان ٤٠٨ هزار تومان

هواپيمايی تابان٤٠٩ هزار تومان

هواپيمايی سپهران٤٠٢ هزار تومان

هواپيمايی آسمان٣٨٩ هزار تومان

هواپيمايی کاسپين٣١٩ هزار تومان

هواپيمايی زاگرس ٣١٧ هزار تومان

هواپيمايی قشم اير٣٠٩ هزار تومان

هواپيمايی اير تور٢٩٩ هزار تومان

هواپيمايی آتا٢٩٣ هزار تومان

هواپيمايی ساها٢٧٩ هزار تومان

هواپيمايی معراج٢٦٩ هزار تومان
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